
 

 
 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«КРИМСЬКА ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«КРЫМКА МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

296154, Российская Федерация, Джанкойский 

район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23 

 

е-mail: school_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru  

 

ПРИКАЗ  

от 02.09.2024г.                                                                                    № 385  

с. Крымка 

 
О создании волонтёрского отряда из числа обучающихся  

МОУ «Крымская школа» в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с планом работы МОУ «Крымская школа» в целях развития волонтёрского 

движения в школе, формирование позитивных установок учащихся на добровольческую 

деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать волонтёрский отряд «Доброе сердца» из числа обучающихся МОУ «Крымская школа» 

в  2024-2025 учебном году в возрасте от 8 до 18 лет; 

2. Руководителем волонтёрского отряда «Доброе сердце» назначить советника по воспитанию 

Ибрагимову Ирину Александровну. 

4. Утвердить программу работы волонтёрского отряда «Доброе сердце» на 2024- 2025 

учебный год (приложение № 1). 

5. Утвердить План работы волонтёрского отряда «Доброе сердце» (приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Аблитарову Э. Р. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                           Л. Н. Четвернина 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142



«Утверждаю»  

Директор МОУ «Крымская школа» 

_________Л. Н. Четвернина 

 

ПЛАН РАБОТЫ 
Волонтерского отряда «Доброе сердца» на 2024-2025 учебный год. 

№ Содержание Объём, ч Сроки Ответственный 

1 Кампания по привлечению 

и регистрации новых 

волонтёров (в том числе и с 

помощью уже 
имеющихся волонтёров) 

В течение 

месяца 

Сентябрь  

2 Обучение волонтёров (с 

активным участием 

опытных волонтёров- 

старшеклассников, 
которые будут помогать 

вести занятия) по темам: 

 понятие о 

добровольце, 

добровольчестве, 

 основы работы в 

команде, 

 основы социального 

проектирования, 

 деловая игра по 

написанию и 
реализации проекта. 

10 Октябрь  

3 Подготовка учебного 

проекта 

(совместно с педагогом- 

руководителем 

волонтёрской группы) 

8 Ноябрь  

4 Реализация учебного В Декабрь  

 проекта 
(под супервизией 

педагога-руководителя 

волонтёрской группы) 

зависимост и 

от 

обозначенн 

ых в 

проекте 
сроков 

  



5 Участие волонтёров в 

подготовке и проведении 
школьных мероприятий 

Не менее 24 Январь - май  

6 Участие волонтёров в 

проведении 

мероприятиях 

(например, 

посвящённых 

годовщине Победы в 

Великой 

Отечественной войне) 

по предварительному 

согласованию с Центром 

патриотического 

воспитания города 

Не менее 24 Январь - май  

7 Разработка и реализация 

нового проекта, 

созданного волонтёрами 

(под супервизией 

педагога-руководителя 

волонтёрской группы) 

В 
зависимост и 

от 

обозначенн 

ых в 

проекте 

сроков 

Январь - май  

8 Организация тренингов и 

мастер-классов для 
волонтёров 

Не менее 6 Январь - май  

9 Награждение лучших 

волонтёров года и 

вручение личных книжке 

волонтёра 

1 Май  

1 
0 

По возможности 

организовать участие 

лучших волонтёров в 

программе 

образовательных детских 

лагерей актива (по 

предварительному 

согласованию с их 

родителями) 

В 
соответстви 

и со 

сроками 

смен 

лагерей 

Июнь, июль 

или август 

 



1 
1 

Встреча с волонтёрскими 

группами других школ по 

обмену опытом, для 

совместного проведения 

акций и т.п. 

В 
соответстви 

и с 

договоренн 

остью с 

другой 

волонтёрск 

ой группой 

В 
соответстви 

и с 

договоренн 

остью с 

другой 

волонтёрско 

й группой 

 

 


